Комитет образования

администрации Березовского района
МБУ ДО ИЦТ

ПРИКАЗ

22.09.2023                                                                                                                  № 138-1-од

О паспортизации школьного музея
МБУ ДО «Игримский центр творчества»

                На основании приказа Комитета образования администрации Березовского района №
204-од от 29.06.2023 «О паспортизации школьных музеев на территории Березовского
района», в целях сохранения и использования в образовательном процессе объектов историко-
культурного и природного наследия, в том числе при реализации программ воспитательной
работы и дополнительных общеобразовательных программ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить руководителем школьного музея МБУ ДО ИЦТ Гайсину Юлию Валерьевну,
заместителя директора.

2. Гайсиной Ю.В.:
2.1. Привести деятельность школьного музея в МБУ ДО ИЦТ в соответствие с
Методическими рекомендациями Министерства просвещения Российской Федерации от 9 июля
2020 года № 06-735 в срок до 10 сентября 2023 года.
2.2. Направить пакет документов, включающий: заявку на паспортизацию и выдачу номерного
свидетельства (приложение 2); учетную карточку школьного музея (приложение 3 в формате
excel); копию приказа о назначении руководителя школьного музея, заверенную подписью
руководителя и оттиском печати образовательной организации, в срок до 10 октября 2023 года.

3. Заместителю директора Боровик Л.Ф. внести сведения о программах и обучающихся,
задействованных в деятельности школьного музея, в автоматизированную
информационную систему «Персонифицированное дополнительное образование» (далее —
АИС ПДО) с указанием проекта «Школьный музей», в срок до 25 сентября 2023 года.

4. Направить информацию по исполнению данного приказа на эл.адрес:
savenko.0330@mai1.ru, в соответствии с указанными сроками.

mailto:savenko.0330@mai1.ru

5.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                         Н.М.Дубинина

С приказом ознакомлены______________"____"___________2023   Ю.В.Гайсина
                                            ______________"____"___________2023   Л.Ф.Боровик

	ПРИКАЗ
	О паспортизации школьного музея
	МБУ ДО «Игримский центр творчества»

		Дубинина Надежда Михайловна
	Я утвердил этот документ